
Evidenčiií číslo smlouvy: S-152-190/2017
Číslo jednací: l 7/20 17-1 90-EKO/ 1

Výtisk číslo:

SMLOUVÁ O DÍLO

,,Metodika postupu pro stanovení výše prokazatelné ztráty v návaznosti na
vyhlášku č. 296/2010 Sb."

uzavřená na základě ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/20 12 sb., občanský zákoník (dále jen
,,Občanský zákoník?)

Článek I.
Smluvní strany

1. Česká republika - Ministerstvo dopravy
sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/ 12, 110 15 Praha l
jednajíci: Ing. Ladislavem Němcein, náměstkein ministra Sekce dopravní
kontaktní osoba: aeditel Odboru veřejné dopravy
IčO: 66003008
DIČ: CZ66003008

bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28
číslo účtu: 22027001/0710

(dále jen ,,Objednatel")

2. Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
sídlo: Ijšeňská 33a, 636 00 Brno
jednající: Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., ředitelem
kontaktní osoba: vedoucí Oblasti průřezových

problémů v dopravě
IčO: 44994575
DIČ: CZ449945 75

bankovní spojení: Koíňerční banka, a.s.
číslo účtu: 100736621/0100

společnost je zapsána v Rejstříku veřejných výzkuinných institucí vedeném MŠMT
(dále jen ,,Zhotovitel")

1.

Článek II.
Předmět smlouvy

Předi'nětem této smlouvy je závazek Zhotovitele řádně a včas zpracovat pro Objednatele dílo
,,Metodika postupu pro stanovení výše prokazatelné ztráty v návaznosti na vyhlášku
č. 296/2010 Sb.", specifikované vodst. 3 tohoto článku (dále jen ,,dílo?), a závazek
Objednatele za řádné provedené dílo zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu dle čl. IV. této
smlouvy.

2. Vyhláška č. 296/2010 sb., o postupech pro sestavení finančního modelu a určení maxii'nální
výše kompenzace? (dále jen ,,vyhláška č. 296/2010 Sb.?), určuje celkovou struktum
výchozího finančního modelu a výkazu skutečných nákladů a výnosů (dále také ,,výkazy").

/
')



1.

2.

Článek III.
Doba, rozsah, schválení díla a místo plnění

Zhotovitel je povinen předat řádně zhotoveiié dílo Objednateli v píseinné (2 vyhotovení)
a elektronické podobě (2 x optické i'nedium) nejpozději do 14 měsíců ode dne účinnosti této
smlouvy.

První verzi díla velektronické podobě předá Zhotovitel Objednateli kpřipomínkám
nejpozději do 12 i'něsíců ode dne účinnosti této smlouvy. Objednatel osloví vybrané
dopravce s žádostí o připoi'nínky. Případné připomínky Objednatel posoudí a případně předá
Zhotoviteli do 15 pracovnich dnů ode dne doručení návrhu díla Objednateli. V případě
prodlení Objednatele s předáním připoi'nínek se o dobu prodlení prodlužuje ?hůta uvedená
v odst. l tohoto článku.

3.

4.

5.

6.

Případné připom'ínky předané v souladu s předchozím odstavcei'n tohoto článku se
Zliotovitel zavazuje píseinně vypořádat:

poskytnutím součinnosti při jednání s vybranými dopravci,
b. a v dokumentu o vypořádání připominek.

Konečné znění díla je Zhotovitel povinen předložit Objednateli k opětovnému schvále '
nejpozději ve lhůtě 15 pracovních dnů ode dne domčení připomínek Objednatele.
V případě souladu upravené verze díla s touto smlouvou a připomínkai'ni Objednatele se
Objednatel zavazuje schválit předloženou verzi díla nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne
přijetí upravené verze dila. Zhotovitel následně předá Objednateli finální podobu díla podle
odst. 1 tohoto článku formou předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními
stranami (dále jen ,,předávací protokol").
Nebude-li upravená verze díla vsouladu spodmínkami této smlouvy a připoi'n'ínkaini
Objednatele, sdělí Objednatel ve Ihůtě podle odst. 5 tohoto článku Zhotoviteli, že
k předložené verzi díla uplatňuje připomínky a dále postupuje Objednatel a Zhotovitel
opakovaně přiiněřeně za podmínek dle odst. 2 a 3 tohoto článku. Tímto postupem není
dotčena povinnost Zhotovitele předat řádně zhotovené dílo v termínu podle odst. l tohoto
článku.

a.

7. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je sídlo Objednatele.

1.

2.

Článek IV.
Cena, platební a fakturační podmínky, smluvní pokuta, úrok z prodlení

Si'nluvní strany se dohodly, že celková cena za řádně zhotovené dílo podle této smlouvy čini
785 000 Kč bez DPH, tj. 949 850 včetně DPH.
V případě změny sazby DPH dané právními předpisy bude k ceně bez DPH přiúčtována da'ň
dle sazby platné ke dni zdanitelného plnění. Z žádných jiných důvodů nernůže být cena díla
uvedená v odst. 1 tohoto článku měněna.

3.

4.

5.

Cena dle odst. l tohoto článku je maxii'nální, nepřekročitelná a jsou v ní zahrnuty veskeré
náklady Zhotovitele vynaložené v souvislosti s provedením díla. Zhotovitel není oprávněn
k žáďnému doplatku vzniklému v důsledku zvýšení cen, růstu jakéhokoliv indexu nebo
z jakéhokoliv jiného důvodu.

Oprávnění fakturovat cenu díla vznikne Zhotoviteli až po řádnéin předání a přeyzetí díla
podle článku III. odst. 1 této smlouvy.
Cena díla bude Objednatelem hrazena bankovním převodem na účet Zhotovitele uvedený na
faktuře, který musí odpovídat číslu účtu Zhotovitele uvedenému v záhlaví této smlouvy,

3/7

4
/ ?'l



Není však stanoveno dokládání podrobnějších inforinací. Podrobnějš'í zpracování
metodického postupu podle předchozího odstavce tohoto článku musí vymezit takové
podinínky, jež jednoznačně stanoví detailní kritéria pro výpočet a transparentnost
prokazatelné ztráty za určité období, ve které by jednoznačně byly nastaveny mechanismy
průkaznosti výpočtu a vykazování prokazatelné ztráty.

3. Obsahem díla musí být zejména následující části:
Analýza právního prostředí a definice pojmů
Výchozí finanční model - veřejná drážní doprava
a. definování výchozích nákladů - předpokládané ekonomicky odůvodněné náklady
b. definování výchozích výnosů uvedených v modelu

vytvoření skupin (položek) výchozích nákladů a výnosů a jejich zařazení do
jednotlivých řádků výchozího finančního i'nodelu

Výchozí finanční inodel - veřejná linková doprava
a. definovánf výchozích nákladů - předpokládané ekonomicky odůvodněné náklady
b. definování výchozích výnosů uvedených v modelu

vytvoření skupin (položek) výchozích nákladů a výnosů a jejich zařazení a ".
jednotlivých řádků výchozího finančního modelu

Výchozí model provoznich íaktiv
a. definováni a vytvoření skupin (položek) výchozího modelu provozních aktiv a

jejich zařazení do modelu
b. definování i'najetku, který nelze zahrnout do modelu provozních aktiv
Výkaz skutečných nákladů a výnosů - veřejná dráií doprava
a. definování skutečných nákladů - náklady vynaložené na zajištění dopravní

obslužnosti

b. definování skutečných výnosů - výnosy spojené se zajištěním dopravní
obslužnosti

vytvoření skupin (položek) skutečných nákladů a výnosů a jejich zařazení do
jednotlivých řádků výkazu skutečných nákladů a výnosů

Výkaz skutečných nákladů a výnosů - veřejná linková doprava
a. definování skutečných nákladů - náklady vynaložené na zajištění dopravní

obslužnosti

b. definování skutečných výnosů - výnosy spo:)ené se zajištěním dopravní
obslužnosti

vytvoření skupin (položek) skutečných nákladů a výnosů a jejich zařazení do
j«Anotlivých řádků výkazu skutečných nákladů a výnosů

Výkaz provozních aktiv
a. definování a vytvoření skupin (položek) modelu provozních aktiv a jejich

zařazení do výkazu
Smlouvy o veřejných službách uzavřené na základě přímého zadání
a. určení nadměrné kompenzace
b. stanovení podmínek pro případné změny podmínek výše kompenzace
Vypořádání připomínek s dopravci

1.

2.

C.

3.

C.

4.

5.

c.

6.

c.

7.

8.

9.

2/7



6.

7.

8.

9.

10.

1l.

12.

13.

14.

15.

16.

popř. číslu účtu Zhotovitele, který je uveden v registru plátců DPH. Případnou změnu čísla
účtu, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy, je Zhotovitel povinen Objednateli písemně
oznámit a na zpětný dotaz Objednatele opětovně písemně potvrdit, jinak je Objednatel
oprávněn vrátit fakturu Zhotoviteli podle odst. 8 tohoto článku. Dnem platby se rozumí den
odeslání příslušné částky z účtu Objednatele na účet Zhotovitele.
Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli před řádným zhotoveníín a předáním díla žádné
zálohy na cenu díla v jakékoliv formě.

Faktura vystavená Zhotovitelem musí obsaliovat náležitosti daňového dokladu stanovené
platnými právními předpisy, název a evidenční číslo této smlouvy. K faktuře musí být jako
nedílná součást připojena kopie předávaciho protokolu podepsaného oprávněnými osobami
smluvních stran jako doklad o řádně provedeném a Objednatelem převzatém díle. Zhotovitel
je oprávněn fakturovat jen skutečné a řádně: provedené plnění předmětu této smlouvy.
Pro splatnost faktury sjednávají smluvní strany lhůtu 30 kalendářních dní ode dne jejího
doručení Objednateli. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo uvedené údaje
budou nesprávné, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve Ihůtě splatnosti Zhotoviteli k doplnění
nebo opravě, aniž se tím dostane do prodlení s její úhradou. Lhůta splatnosti počíná bě',".t
znovu ode dne doručení bezvadné faktury Objednateli.

V případě prodlení Zhotovitele s plněním jakékoliv povinnosti podle této smlouvy, .-. >í
Objednatel povinen provést jakoukoliv platbu, a to až do zjednání nápravy Zhotovitelem.
V případě prodlení Zhotovitele s předáním první verze díla dle čl. III. odst. 2 této smlouvy
nebo s předáním řádně zhotoveného díla v terrnínu stanoveném v článku III. odst. l této
smlouvy z důvodů na straně Zhotovitele nebo prodlení s odstraněním vad podle článku V.
odst. 1 nebo čiánku VÍI. odst. 8 této smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení.
V případě porušení povinnosti podle čl. VII. odst. 10 nebo 13 této smlouvy je Zhotovitel
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč za každý jednotlivý případ.
V případé porušení povinnosti podle čl. VII. odst. 2 nebo 4 této smlouvy je Zhotovitel
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za kazdý jednotlivý případ.
V př'ípadě porušení povinnosti Zhotovitele uvedené v čl. VII. odst. 5 nebo 9 této smlouvy je
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý
jednotlivý případ.

V případě prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury je Objednatel
povinen zaplatit Zhotoviteli úrok zprodlení vzákonné výši zdlužné částky za každý
započatý den prodlení.

Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve ?hůtě 25 kalendářn'ích dnů ode dne
doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně.

Zaplaceníin smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody ani na řádné dokončení
plněrrí předmětu této smlouvy, popř. odstranění vad díla Zhotovitelem.

1.

Článek V.
Záruka za jakost plnění, odpovědnost za vady

Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla po dobu 12 měsíců ode dne řádného
předání díla Objednateli. V případě, že v této době budou Objednatelem zjištěny vady díla,
je Zhotovitel povinen tyto vady neprodleně odstranit bez nároku na navýšení ceny, nejdéle
však do 15 pracovních dnů ode dne doručení oznámení Objednatele o vadách, nestanoví-li
Objednatel písemně ?hůtu delší.

4/7



2. Tato záruka za jakost díla se vztahuje na vady díla, které se objeví během zárucrú doby
svýjiinkou vad, u nichž Zhotovitel prokáže, že vznikly zaviněním Objednatele. Toto
ustanovení smlouvy však neomezuje obecnou odpovědnost Zhotovitele za zhotovené dílo
stanovenou právními předpisy.

Uplatněním nároku zodpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody
nebo na uplatnění si'nluvní pokuty.

3.

1.

Článek VI.
Ukoněení smlouvy, odstoupení od smlouvy, výpověd' smlouvy

Sinluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být v souladu s § 1981 0bčanského
zákoníku ukončena dohodou v písemné forině, přičei účinky ukončení smlouvy nastanou
kokamžiku stanovenéinu vtakovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik dohodou
stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni podpisu takovéto dohody oběma sí'nluvními
stranami.

2. Obě smluvní strany 5sou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatní€-::
porušení za podmínek stanovených v Eg 2002 0bčanského zákoníku.

3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn v souladu s § 2001 0bčansk4 s
zákoníku od této smlouvy odstoupit v případě porušení následujících sinluvních povinností
ze strany Zhotovitele:

a) nedodržení právních předpisů při provádění díla,

b) prodlení Zhotovitele s předáním řádně zhotoveného díla dle čl. III. odst. 1 této sí'nlouvy
z důvodů spočívajících výlučně na straně Zhotovitele po dobu delší než 15 kalendářních
dnů,

c) provádění díla v rozporu s touto smlouvou či pokyny Objednatele,
d) přenechání dila nebo jeho části Zhotovitelem třetí osobě bez předchozího písemného

souhlasu Objednatele,

e) porušení ustanovení čl. VII. odst. 4, 8, 9, nebo 10 této smlouvy.
4. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel nebo členové

jeho realizačrtího týmu pozbydou potřebné kvalifikace dle čl. VII. odst. 13 této smlouvy.

5. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy vpřípadě prodlení se zaplacením řádně
vystavené faktury delším než 30 kalendářních dní vpřípadě, že Objednatel nezjednal
nápravu ani po písemném upozornění Zhotovitele.
Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného pro5evu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok
na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, na oprávněný nárok na zaplacení řádně
uplatněných smluvních pokut nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl.

6.
l

l
i

1.

Článek VII.
Další ujednání

Podpisem této smlouvy Zhotovitel poskytuje Objednateli výhradní, nevypověditelnou a
časově neomezenou licenci k užití díla a všech jeho částí, jež podle obecně: závazných
právních předpisů představují autorská díla nebo práva pořizovatele k jím pořízené databázi,
a to všemi způsoby užití včetně oprávnění k jejich poskytnutí třetím osobám a včetně práva

l

5/7

il



upravovat a měnit takováto autorská díla nebo databáze.
2. Zhotovitel není oprávněn dílo nebo jeho část jakkoliv užívat ani rozšiřovat bez předchozího

píseinného souhlasu Objednatele. Přenechání díla nebo jeho části Zhotovitelem třetí osobě
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele je důvodem pro odstoupeni od smlouvy
dle čl. V?. odst. 3 písm. d) této smlouvy.

3. Zhotovitel odpovídá za to, že plnění předmětu smlouvy nezasahuje a nebude zasahavat
do práv jiných osot», zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, a to.ejména

České ipro jakékoliv využití v České republice i v zahraničí. Za případné ponišení této povinnosti je
vůči takovýrn osobám odpovědný výhradně Zhotovitel.
Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace
o podínínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být
důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství,
technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytnout informace podle zvláštních
předpisů. Ustanovení odst. 6 tohoto článku tím není dotčeno.

5. Zhotovitel není oprávněn vydat bez předchozího písemného souhlasu Objednatele ?.Mné
veřejné oznámení či informaci ohledně existence, obsahu či předmětu smlouvy.

6. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tírn, že Objednatel dle ustanovení el 2 zá;=iía
č. 340/2015 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uve're5riovárú ;':cínto
smluv a o registru si'níuv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, tuto
sinlouvu uveřejní včetně všech jejích příloh a dodatků v registru smluv.

7. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, oo střet zájínů nebo jeho hrozba vznikne či vyjde najevo, pokud
Zhotovitel i při vynaloženi veskeré odborné péče nemohl střet zájrnů nebo jeho hrozbu zjistit
před uzavřením této smlouvy.

8. Zhotovitel je povinen na požádání informovat Objednatele o průběhu prací na díle a
akceptovat jeho doplňující pokyny a připomínky. Vpřípadě, že Objednatelem budou
zjištěny nedostatky vprůběhu plnění předmětu této sinlouvy, je Zhotovitel povinen na
písexnnou výzvu tyto nedostatky neprodleně odstranit bez nároku na navýšení ceny díla,
nejdéle však do 5 pracovrtích dnů, pokud Objednatel nestanoví písemně ?hůtu delší.

9. Zhotovitel je oprávněn poskytovat činnosti, které jsou předmětem této smlouvy, pouze
prostřednictvím zainěstnanců a jiných osob uvedených vseznamu osob v nabídce
Zhotovitele (tzv. členů realizačního týrnu). Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného
souhlasu Objednatele provádět žádné změny těchto osob oproti seznamu, který byl uveden
vnabídce předložené ve výběrovém řízení. Náhradní člen musí mít minimálně stejnou
kvalifikaci a zkušenosti jako nahrazený člen realizačního týinu.
Žádná ze smluvních stran nemá právo postoupit «:i jinak převést svá práva či povinnosti
vyplývající z této smlouvy bez předchozího písei'nného souhlasu druhé smluvní strany.

1l . Závazky dle odst. 3, 4 a 10 tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení účinnosti této
smlouvy.

12. Vlastnické právo k dílu přechází na Objednatele řádným předáním a převzetím díla dle
čl. III. odst. 1 této smlouvy.

13. Zhotovitel a jeho realizační tým je povinen po celou dobu provádění plnění podle této
si'nlouvy disponovat potřebnou kvalifikací. Zhotovitel je na žádost Objednatele povinen
existenci skutečností prokazujících potřebnou kvalifikaci Objednateli prokázat ve Ihůtě
píseínně stanovené Objednatelem a způsobem dle píseínného požadavku Objednatele.

4.

10.

6/7



Článek VÍÍI.
Závěrečná ustanovení

Tato si'nlouva nabývá platnosti dnei'n jejího podpisu oběi'na sinluvními stranami a účinnosti
okarnžikei'n uveřejnění v registru smluv.

2. Závazkový vztah založený touto smlouvou a vztahy na jejíin základě vzniklé řídí
Občanskýin zákoníkein.

3. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vznikající z této sinlouvy nebo v souvislcsči
s ní především vzájeinnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, je kterákoli ze smluvrrích stran
oprávněna předložÍt spor věcně příslušnému soudu České republiky podle příslušných
procesních pravidel stanovených právním řádei'n České republiky, zeji'néna pak zákonein
č. 99/1963 sb., Občanský soudní řád, veznění pozdějších předpisů, stím, že inístní
příslušnost soudu sjednávají sinluvní strany podle sídla Objednatele.

4. Jakákoliv píseinná oznámení vyžadovaná podle této si'nlouvy, zejména oznámení o
odstoupení od smlouvy, budou učiněna v píseinné formě. Písei'nnou koi'nunikací se rozumí
komunikace prostřednictvíi'n datové schránky, doporučené pošty, kurýrní služby nebo faxem
na adresy uvedené v této smlouvě nebo na takovou jinou adresu, kterou příslušná strana í: a",'
v píseinnéi'n oznámení zaslaném v souladu s touto smlouvou. Účinnost těchto oznáírie a
nastává okamžikem doručení.

1.

5. Doručovací adresou Objednatele se rozumí, pokud Objednatel písemně neoznámí
Zhotoviteli adresu jinou, tato adresa:

Ministerstvo dopravy
Odbor vere5né dopravy
nábřeží Ludvíka Svobody l222/12
11015 PRAHA l

6. Doručovací adresou Zhotovitele se rozumí, pokud Zhotovitel písemně neoznámí Objednateli
adresu jinou, adresa uvedená v článku I. této smlouvy.

7. Tato smlouva může být i'něněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně
dohodnutými, postupně čislovanými dodatky vpísemné formě. Tyto dodatky i'nusí být
podepsány oběma smluvními stranami a stávají se nedílnou součástí této si'nlouvy. Změna
nebo doplnění této si'nlouvy jsou účinnými k okainžiku stanovenému v dodatku. Nebude-li
takovýto okainžik stanoven, pak změna nebo doplnění této si'nlouvy nabude účinnosti ke dni
podpisu dodatku oběma smluvními stranai'ni.

8. Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel
obdrží tři a Zhotovitel dvě vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují její obsah
za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této
smlouvy rozhodující, na důkaz čehož smluvní strany připojují k této smlouvě své podpisy.

9.

VPrazedne 'i,%ť'i VBrnědne31.l0,.[)17
ZaObjednatele: ZaZhotovitele:

náměstek i'ninistra
Ing. Jindřich Frič, Ph.D.

ředitel Centra ďopravního
výzkuinu, v. v. i.

7/7




